ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 13 февраля 2025 г. № 45

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 1.3

Положения о присуждении грантов Главы

Республики Тыва в сфере средств массовой

информации и массовых коммуникаций

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом

Президента Российской Федерации от 16 января 2025 г. № 28 «О проведении в

Российской Федерации Года защитника Отечества», Положением об Админи-

страции Главы Республики Тыва и Аппарате Правительства Республики Тыва,

утвержденным Указом Главы – Председателя Правительства Республики Тыва

от 10 июля 2012 г. № 194, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1.3 Положения о присуждении грантов Главы Респуб-

лики Тыва в сфере средств массовой информации и массовых коммуникаций,

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 7 февраля

2024 г. № 40, изменение, изложив его в следующей редакции:

«1.3. Гранты предоставляются журналистам и (или) редакциям газет и

журналов, журналистам и (или) редакциям сайтов, телеканалов, радиоканалов,

физическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

свою деятельность в области журналистики, СМИ и массовых коммуникаций,

интернет-проектам в Республике Тыва с целью реализации информационных

проектов по следующим темам:

620200099/30415(3)

2

620200099/30415(3)

- лучший медиапроект, посвященный 80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, вкладу жителей Республики Тыва в По-

беду, сбору и публикации данных об участниках Великой Отечественной вой-

ны, призванных из республики либо проживавших на ее территории;

- лучший медиапроект, направленный на патриотическое воспитание

граждан, в том числе молодежи, на защиту исторической правды и сохранение

исторической памяти, сохранение и укрепление в массовом сознании роли тра-

диционных духовно-нравственных ценностей народов России, прославление

подвигов участников специальной военной операции;

- лучший медиапроект, направленный на укрепление общероссийского

гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессио-

нальных отношений, профилактику экстремизма;

- лучший медиапроект, направленный на популяризацию рабочих про-

фессий.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин